Et sciendum, quod cum generatio sit ex non esse, non dicimus quod negatio sit principium, sed privatio, quia negatio non determinat sibi subiectum. Non videt enim potest dici etiam de non entibus, ut Chimaera non videt; et iterum de entibus quae non nata sunt habere visum, sicut de lapidibus. Sed privatio non dicitur nisi de determinato subiecto, in quo scilicet natus est fieri habitus; sicut caecitas non dicitur nisi de his quae sunt nata videre. Et quia generatio non fit ex non ente simpliciter, sed ex non ente quod est in aliquo subiecto, et non in quolibet, sed in determinato (non enim ex quolibet non igne fit ignis, sed ex tali non igne, circa quod nata sit fieri forma ignis), ideo dicitur quod privatio est principium.

Sed in hoc differt ab aliis, quia alia sunt principia et in esse et in fieri. Ad hoc enim quod fiat idolum, oportet quod sit aes, et quod ultima sit figura idoli; et iterum, quando iam idolum est oportet haec duo esse. Sed privatio est principium in fieri et non in esse: quia dum fit idolum, oportet quod non sit idolum. Si enim esset, non fieret, quia quod fit non est, nisi in successivis. Sed ex quo iam idolum est, non est ibi privatio idoli, quia affirmatio et negatio non sunt simul, similiter nec privatio et habitus. Item privatio est principium per accidens, ut supra expositum est, alia duo sunt principia per se.

example white from man. Thus, although privation is a *per accidens* principle, still it does not follow that it is not necessary for generation, because matter is never entirely without privation. For in so far as it is under one form it has the privation of another and conversely, just as there is the privation of fire in air and the privation of air in fire.

11. Also, we should note that, although generation is from non-existence, we do not say that negation is the principle but that privation is the principle, because negation does not determine a subject. **Non-seeing** can be said even of non-beings, for example we say that the dragon does not see and we say the same of beings which are not apt to have sight, as stones. But privation is said only of a determined subject in which the habitus is apt to come to be; for example blindness is said only of those things which are apt to see. Also, because generation does not come to be from non-being *simpliciter*, but from the non-being which is in some subject, and not in just any subject, but in a determined subject, because fire does not come to be from just any non-fire, but from such non-fire as is apt to receive the form of fire; therefore we say that privation is the principle, and not negation.